- 13 S. Stanislai Kotskæ, Conf., *dupl.*—S. Briccii, Ep. et Conf., *Comm.*
 14 S. Didaci, Conf., *semid.* (E die 13.)
 15 S. Eugenii, Ep. et Mart., *Comm.*
 17 S. Aniani, Ep. et Conf., *Comm.*
 18 S. Momboli, Abbat., *Comm.*
 20 S. Autboti, Conf., *Comm.*
 25 S. Goberti, Conf., *Comm.*

DECEMBRIS.

- 1 S. Eligii, Ep. et Conf., *dupl. maj.*

OFFICIA PROPRIA DIOECESIS SUESSIONENSIS.

PARS AUTUMNALIS.

OFFICIA VOTIVA.

QUALIBET FERIA V
non impedita.

OFFICIUM

DE SS. SACRAMENTO.

Semiduplex.

*Omnia ut in Supplem. pro
aliquibus locis, p. ccxx.*

QUOLIBET SABBATO
non impedito.

OFFICIUM

IMMAC. CONCEPT. B. M. V.

Semiduplex.

*Omnia ut in Supplem. pro
aliquibus locis, p. ccxxx.*

FESTA SANCTORUM.

FESTA AUGUSTI.

DIE XXXI.

COMMEM. S. THEODULPHI,
CONF. PONT.

Oratio, Exáudi, quæsumus,
p. 1.

LECTIO IX.

THEODULPHUS, Laubacénsi in Hannónia monastério, tertius post sanctum Erminum fuit præfectus; quo in múnere et consummátæ prudentiæ et perfectæ sanctitátis dedit specimina, sub Pippino principe et Cárolo rege. Is, sicut quidam decessóres ejus, Episcopali dignitáte, absque diœcesi, fuit decorátus. Obiit anno septingentésimo septuagésimo sexto. Corpus ejus e terra levátum est circa annum millésimum centésimum tertium, et ad Ercliam in pago Laudunénsi, ob fidem suscitándam allátum. Sacræ Reliquiæ per vicos istius regiónis circumductæ úbique miraculis claruerunt; unde una ex Ecclesiis Ercliae, nunc Sancti Ermini dictæ, beáti Theodúlphi patrocinio se commisit. Póstea vero corpus ejus Laubácum redúctum est, et postrémo in Ecclesia canonicórum Laubacénsium urbis Binchii depósitum.

Te Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Theodulphi.

FESTA SEPTEMBRIS.

DIE I.

SS. SIXTI ET SINICII,
PRIMORUM EPISC. SUESSIONENSIIUM.

Duplex II Classis.

Omnia de Comm. Confess. Pont., p. xlix, exceptis quæ sequuntur.

AD I VESPERAS.

CAPITULUM. *Is. 66. 19.*

MITTAM ex eis qui salváti fuerint, adgentes in mare, in Africam et Lýdiam tendentes sagittam; in Italiám et Græciam, ad insulas longe, ad eos qui non audierunt de me, et non viderunt glóriam meam, et annuntiábunt glóriam meam gentibus, et addúcent omnes fratres vestros.

HYMNUS.

CHRISTE, jam longum stériles in agros

Misit optátum tua dextra semen;

Fértilis per te grávidis abúndat
Campus aristas.

QUIS tamen fruges Dómino parátas

Hórreis messor pátriis recóndet?

Quæ manus mixtas ségeti révellet

Próvida spinas?

VOBIS hæc nostrî pia cura
cessit,

Sixte, dux verbi, cómiti nec
impar,

Sinici : tales viduáta poscit
Terra colónos.

CHARITAS junxit sócios viá-
rum ;

Díssitos terris regit unus ar-
dor ;

Una vox unum váriis Magi-
strum

Pérsونات oris.

JAMQUE quos ritus véteris
tenáces

Háctenus lusit male sanus er-
ror

Eluunt, flecti dóciles, amáro
Crímina fletu.

FORMA sit gentis nova : sol
fugárat

Non adhuc cunctas óriens te-
nébras ;

Clárior per vos medióque ful-
get

Férvidus axe.

LANGUET heu ! nostris quo-
que seminátum

Córdibus verbum ; Bone Cul-
tor, imbres

Mitte fecúndos, Deus, efficá-
sem

Mitte calórem.

CONDITOR frugum, Dóminus-
que messis

Christus ætérno celebrétur
hymno,

Et bonum nostro memor us-
que servet

Péctore semen.

Amen.

ÿ. Pópulus qui creábitur,

laudábit Dóminum. R. Quia
prospéxit de excélsso sancto
suo.

Ad Magnif. Ant. Ecce super
montes pedes evangelizántis et
annuntiántis pacem : célébra,
Juda, festivitátes tuas, et redde
vota tua, quia non adjiciet ul-
tra ut pertránseat in te Béliál ;
univérsus intérit.

ORATIO.

DEUS, qui nobis per ministé-
rium Beatórum Pontificúm
Sixti et Sinicii, veritátem Evan-
gélii patefieri voluisti : con-
céde, quásumus, ut quod ab
illórum ore didicimus, grátia
tua adjúti operári valeámus.
Per Dóminum.

*Comm. præcedentis tantum
(in Breviar.).*

AD MATUTINUM.

HYMNUS.

Vos, o Christiadæ, festa vo-
cat dies :

Per quos sancta fides hic ste-
tit, et sacram

Hic primum státuit Relligio
Crucem,

Lætis pángite cántibus.

Non hos terrúerant fúnera
Mártyrum ;

Mittit Roma ; volant, fœdere
spléndido

Juráti miseram, sángine vel
suo,

Christo quærere Gál-
liam.

JAM Remos súbent : urbs
male pértinax

Obláti réfugit múnera lúmi-
nis :

Quidquid tentat amor, p̄rſida
ſubruit

Cæcis impietas dolis.

At ſecr̄ta, Deus, quis tua
d̄tegrat!

Vix noſtris ſacra vox inſonuit
plagis,

Late ſana ruunt; Sede nova
micat,

Sixto Pr̄ſule, civitas.

ERGO Chriſtiadis ſpes prof̄-
gis redit :

Silv̄arum l̄tebras, antraque
deſerunt

Tristes reſſiquiæ, quas pl̄ci-
dis bonus

Pastor p̄rtubus exci-
pit.

A quo fonte fluunt ſemini-
bus ſacris

Increm̄ta, Deo m̄x̄ima laus
Patri;

Par ſit, Nate, tibi; par tibi,
qui moves

Nutu p̄ctora, Spiritus.
Amen.

IN I NOCTURNO.

ŷ. Confirma hoc Deus, quod
operatus es in nobis. R̄. A
templo tuo in Jeruſalem.

De Ep̄ſtola Bēati Pauli
Ap̄ſtoli ad Rom̄anos.

LECTIO I. Cap. 10. v. 9.

SI confitearis in ore tuo D̄-
minum Jeſum, et in corde
tuo credideris quod Deus illum
ſuſcitavit a m̄rtuis, ſalvus
eris. Corde enim cr̄ditur ad
juſtitiam; ore autem conf̄ſſio
fit ad ſalutem. Dicit enim Scri-
ptura: Omnis qui credit in il-
lum, non confundetur. Non

enim eſt diſtinctio Judæi et
Græci; nam idem D̄ominus
om̄nium, dives in omnes qui
invocant illum. Omnis enim
quicūmque invocaverit nomen
D̄omini, ſalvus erit.

R̄. Euge, ſerve bone, p. liij.

LECTIO II.

QUOMODO ergo invocabunt in
quem non crediderunt?
Aut quomodo credent ei quem
non audierunt? Quomodo au-
tem audient ſine prædicante?
Quomodo vero prædicabunt
niſi mittantur? Sicut ſcriptum
eſt: Quam ſpeciōſi pedes evan-
gelizantium pacem, evangeli-
zantium bona! Sed non omnes
obediunt Evanḡelio. Iſaias
enim dicit: D̄omine, quis cr̄-
didit auditui noſtro? Ergo fi-
des ex auditu; auditus autem
per verbum Chriſti.

R̄. Ecce Sac̄rdos, p. liij.

LECTIO III.

SED dico: Numquid non au-
dierunt? Et quidem in om-
nem terram exivit ſonus ēo-
rum, et in fines orbis terræ
verba ēorum. Sed dico: Num-
quid Iſrael non cognovit? Pri-
mus M̄yſes dicit: Ego ad æmu-
lationem vos adducam in non
gentem; in gentem inſipien-
tem in iram vos mittam.
Iſaias autem audet, et dicit: In-
v̄entus ſum a non quær̄entibus
me; palam apparui iis qui me
non interrogabant. Ad Iſrael
autem dicit: Tota die exp̄ndi
manus meas ad p̄pulum non
credentem, et contradicentem

ñ. Jurávit Dóminus, *p.* liij.

IN II NOCTURNO.

ŷ. Deus Israel ipse dabit virtútem. ñ. Et fortitúdinem plébi suæ.

LECTIO IV.

SIXTUS et Sinicius post gloriósam in Gállis Crispini et Crispiniáni passiónem, cum rari in his regiónibus superéssent Christi ministri qui convérsis ad fidem Evángelicam pópulis auxiliarentur, a Cáio Pontifice destináti sunt, ut in beatórum Mártyrum labóressuccéderent, et oves quas Deo lucráti fúerant regéndas susciperent. Igitur ambo profécti et Christi doctrinam disseminántes, apud Remórum urbem primam sedem fixére. Ubi aliquándiu commoráti, cum assiduo labóre parum aut nihil proficerent, Suessionem venerunt.

ñ. Invéni David, *p.* lv.

LECTIO V.

HIC, collectis ubi primum acérbitas dispéserat, fidélium reliquiis, apposuére sensim gregi qui parvus ac pusillus erat, plebis a se convérsæ multitudinem. Huic primum erécto Episcopátus titulo préfuit Sixtus; sed brevi ad beátum Sinicium deláta est Episcopális auctóritas. Nam Sixtus tandem Remos revocátus, plúrimis ibi a majórum superstitióne ad veri Dei cultum tradúctis, paráto jam ad celebránda sacra loco, lectisque

ministris, novæ páriter Ecclésiæ fecit initium. Dénique post annos decem in apostolátus ópere consúptos, de mortis die a Deo præmónitus, in pace requiévit Caléndis Septémbris, et a Sinicio, cui móriens iterum curam Reménsis Ecclésiæ commendávit, in Ecclésia a se constrúcta sepúltus est.

ñ. Pósui adjutórium, *p.* lxj.

LECTIO VI.

ANTEQUAM vero Suessione discéderet Sinicius, suum in locum Divitiánum ordinávit. Postquam uno anno pópulum Remensem secúndum Deum pavit, unius ejusdémque templi ac túmuli cum Sixto decessóre méruiť consórtium. Hinc sanctæ utriúsque Episcopi Reliquiæ nono século in Ecclésiam beáti Remígii translátæ sunt, ubi post altáre sancti Petri repositæ, ad séculum usque décimum séptimum magna religióne frequentátæ sunt. Denique, ad annum milésimum sexcentésimum vigésimum nonum, a Simóne Episcopo Suessionénsi partim ibidem in capsam pretiosiórem inclúsæ sunt, partim Suessionem allátæ, in majóri Ecclésia, honorífice asservátæ sunt usque ad finem séculi décimi octávi.

ñ. Iste est, *p.* lvj.

IN III NOCTURNO.

ŷ. Non discédimus a te, vivificábis nos. ñ. Et nomen tuum invocábimus.

Lectio Sancti Evangelii
secundum Lucam.

LECTIO VII. *Cap. 24, 44.*

In illo tempore: Dixit Jesus ad discipulos suos: Hæc sunt verba quæ locutus sum ad vos; cum adhuc essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia quæ scripta sunt in lege Moysi, et Prophetis, et Psalmis de me. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini
Episcopi.

*Lib. 18, de Civit. Dei.
Cap. 49-50.*

CHRISTUS, seminato, quantum per ejus oportebat presentiam corporalem, sancto Evangelio, passus est, mortuus est, et resurrexit: sua passione ostendens quid sustinere pro veritate; resurrectione, quid sperare in æternitate debeamus. Conversatus est in terra quadraginta dies cum discipulis suis; atque ipsis videntibus, ascendit in cælum, et post dies decem misit promissum Spiritum sanctum: cujus venientis in eos qui tunc crediderant, tunc signum erat maximum et maxime necessarium, ut unusquisque eorum linguis omnium gentium loqueretur; ita significans unitatem Catholicæ Ecclesiæ per omnes gentes futuram, ac sic linguis omnibus locuturam.

ñ. Amavit eum, p. lvijj.

LECTIO VIII.

DEINDE, secundum illam prophetiam; Ex Sion lex pro-

diet, et Verbum Domini ex Jerusalem; et secundum ipsius Domini Christi prædicta, primum se ab Jerusalem diffudit Ecclesia: et cum in Judæa, et Samaria plurimi credidissent, et in alias gentes itum est, annuntiantibus eis Evangelium, quos ipse sicut luminaria et aptaverat verbo, et accenderat Spiritu sancto. Denique per ipsos non solum qui eum et ante passionem et post resurrectionem viderant et audierant, verum etiam post obitum eorum per posteros eorum prædicatum est toto orbe Evangelium, contestante Deo, signis et ostentis, et variis virtutibus, et Spiritus sancti muneribus; ut populi gentium, ipsique reges quorum legibus vastabatur Ecclesia, ei nomini salubriter subderentur, quod de terra crudeliter auferre conati sunt: et falsos deos inciperent persequi, quorum causa cultores Dei veri fuerant antea persecuti.

ñ. Sint lumbi vestri præcincti, p. lvijj.

LECTIO IX.

De Sancto Egidio abbate (in Breviar., p. 287).

AD LAUDES.

Capitulum, ut in primis Vesperis.

HYMNUS.

LATE fama novi Pontificis
volat:
Pastorem cupiunt, quem modo
spræverant,

Remi : tum vácuæ Sinicius
comes

Pondus súscipit infulæ.

Ergo jam, váriis unánimes
locis,

Pascunt ambo gregem : scilicet
émulus

Ambos urget amor, se simul
ómnibus,

Se totos daresingulis.

HÆC inter, médio venit ab
æthere

Vox, oSixte, tibi núnctia fúneris:
Malles, mártýrium : pro grege,
pro Deo

Malles, si liceat, mori.

Quis sensus mémoret pecto-
ris íntimos!

Mortem spe, lácrymis et pré-
cibus vocat :

Mortem non réputat, qua da-
tur éxuli

Veram cernere pátriam.

Quos vivus dócuit, sic mó-
riens docet :

Flevit Relligio, turbáque páu-
perum

Flevit, quos tóties veste, cibus,
ope,

Christi membra, leváve-
rat.

Remos hinc ráperis, tu quo-
que, Sinici ;

Rursum desérimur : vestra ta-
men, Patres,

Hic exémpa manent ; vestra
manet fides

Altis insita méntibus.

A quo fonte fluunt seminibus
sacris

Incrementa, Deo máxima laus
Patri :

Par sit, Nate, tibi, qui moves
Nutu pectora, Spiritus.
Amen.

ŷ. Quanta audivimus, et cog-
novimus ea. ñ. Et patres no-
stri narraverunt nobis!

Ad Bened. Ant. In gene-
rationibus gentis suæ gló-
riam adepti sunt, et in diébus
suis habentur in láudibus : qui
de illis nati sunt, reliquerunt
nomen narrandi laudes eorum.

*Commemoratio S. Egidii
Abbatis et SS. duodecim Fra-
trum Martyrum (in Breviar.).*

AD TERTIAM.

Ant. Non est inventus.

Capit. Mittam ut in I Vesp.

ñ. *br.* Confirma hoc Deus *

Quod operatus es in nobis. Con-
firma. ŷ. A templo tuo in Jerú-
salem. * Quod operatus es. Gló-
ria. Confirma.

ŷ. Deus Israel ipse dabit vir-
tutem. ñ. Et fortitudinem plebi
suæ.

AD SEXTAM.

Ant. Ideo jurejurando.

CAPITULUM. II *Thess.* II, 13, 14.

VOCAVIT vos Deus per Evan-
gélium nostrum in acqui-
sitionem glóriæ Dómini nostri
Jesu Christi. Itaque, fratres,
state et tenete tradiciones quas
didicistis.

ñ. *br.* Deus Israel * Ipse da-
bit virtutem. Deus Israel.
ŷ. Et fortitudinem plebi suæ. *
Ipse dabit. Glória Patri. Deus
Israel.

ŷ. Non discédimus a te, vi-

vificábis nos; *ñ.* Et nomen tuum invocábimus.

AD NONAM.

Ant. Serve bone.

CAPITULUM. *Eph.* II, 21, 22.

IN Christo Jesu omnis ædificatio constructa crescit in templum sanctum in Dómino, in quo et vos coædificámini in habitáculum Dei in Spiritu.

ñ. br. Non discédimus a te, * Vivificábis nos. Non discédimus. *ÿ.* Et nomen tuum invocábimus. * Vivificábis. Glória. Non discédimus.

ÿ. Beáta gens cujus est Dóminus Deus ejus; *ñ.* Pópulus quem elégit in hæreditátem sibi.

AD II VESPERAS.

Capitulum et Hymnus, ut in I Vesperis.

ÿ. Annuntiavérunt ópera Dei.

ñ. Et facta ejus intellexérunt.

Ad Magnif. Ant. Nomen eórum permáneat in ætérnum, permánens ad filios illórum sanctórum virórum glória.

Comm. Sequentis (in Breviar., p. 288), et S. Lupi.

DIE II.

COMMÉM. S. LUPI,

CONF. PONT.

Oratio, Da, quæsumus, p. I.

LECTIO IX.

LUPUS in território Aurelianénsi ex nóbili génere ortus, ab Episcopis Aurelianénsi et Autissiodorénsi avúnculis suis, propter déditos religióni

mores, adhuc puer in Clerum cooptátus est. Cum ætáte crescentibus sciéntia meritisque, Artémio in Cáthedra Senonénsi suffectus est. Quo in múnere admirándis tum pietátis, tum sollicitúdinis pastorális, tum patientiæ opéribus elúxit. Váriis calúmniis impetitus in aula Theodorici Burgundiórum regis, contra detrahéntes hoc reponébat: Nihil aliórum dicta nocent ei quem própria non máculat consciéntia. Post Theodorici mortem, Sanctus Póntifex, serváta Sigebérto filio ejus intemeráta fide, missas a Clotário Secúndo contra Sénones cópias suis ad Deum précibus répulit. Unde Clotárius Burgundiórum regno potitus, invisum sibi Præsulem in Neustriam relegávit. Ibi cum multos infidèles Lupus ad veri Dei cultum adduxisset, cógnita tandem ejus innocéntia, Clotárius eum ab exilio revocávit, et ad pedes ejus advolútus véniam deprecátus est. In prædio Briennonénsi suæ Diœcesis, obiit Lupus vitæ sanctitáte et miraculis clarus. Sepúltus est, ut ipse jússerat, sub stillicidio vétèris Basilicæ sanctæ Colúmbæ, quam singulári cultu semper fúerat prosecútus. Inter paróchias quæ patrónum habent beátum Lupum, una est in agro Laudunénsi, in qua ejus memória magno peregrinórum, præsertim epilépsi correptórum, concúrsu quotánnis

per novem continuos dies celebratur.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Lupi.

DIE III.

S. FIACRII, CONF. NON PONT.

Oratio, Adesto, p. lxviii.

LECTIO III.

FIACRIUS qui et Fefrus, in Hybérnia nobilibus paréntibus ortus, Meldos ad Sanctum Farónem, solitáriæ vitæ desiderio, cum áliquot sóciis venit. Cujus votis ánnuens beátus Póntifex, locum a turbis remótum, et silvis circumtèctum, e património suo, nómine Brógilum, illi concéssit. Ibi Fiácrius, evúlsis arbóribus, monastérium in honórem Sanctissimæ Virginis constrúxit, in quo peregrínos et hóspites excipiébat, exigua sibi seórsum ædificáta domo. Cum autem virtútum ejus fama longe diffunderétur, undequáque ad eum adducebantur infirmi quos sola manus impositione sanitáti restituébat. Mulieres oratorii sui áditu ómnino prohibuit. Miráculis illústris, labénte séptimo século, vita functus est.

Te Deum laudamus, p. 15.

DIE IV.

S. GENEBALDI, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui Beátum Genebáldum Antistitem no-

strum pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémplo, prodesse voluisti : códem intercedénte, pastóres Ecclésiæ tuæ cum grégibus sibi commissis, dirige in viam salútis æternæ, ut omnes, te donánte, tibi plácita cúpant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

Comm. S. Marcelli martyris.

Oratio. Præsta, quæsumus, . . . ut qui, p. xxj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

GENEBALDUS, nóbili genere ortus, sacrisque ac profánis litteris eruditus, cum neptem sancti Remigii duxisset uxórem, assentiénte sponsa, continéntiam ampléxus, aliénis a séculi negotiis, Deo militáre propósuit. Clodovæus Francórum rex, et recens Christo addictus, multa prædia hisce temporibus Remigio detúlerat, quibus in Provincia Reménsi dotes Ecclésiis assignaréntur. Ex istis plura Póntifex attribuit Ecclésiæ civitátis Laudunénsis, in qua fúerat enutritus, ibique sedem instituit Episcopálem in qua sanctitáte præpolléntem jussit sedere Genebáldum.

ñ. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

GENEBALDUS vero, nímium de sua virtúte confidens,

incáute ab uxóre sua quam pro soróre jampridem habébat, quasi pro instructióne salutári, frequéntius visitári se permisit. Unde miserabiliter lapsus est. Mox autem in se revérsus, accérsito Remígio, cum multo ejulátu crimen conféssus est. Benígne ab eo consolátus et confortátus pœniténtiam suscepit. Tunc constrúcta mansiúncula cum léctulo in modum sepúlcri, et oratório, in ea Genebáldum reclúdit Remígius, et per septem annos Ecclésiám Laudunénses simul ac própriam gubernávit, ita ut unam diem dominicám Remis, álteram Láuduni celebráret.

ñ. Pósui adjutórium, p. lv.

LECTIO VI.

SEPTIMO pœniténtiæ anno, in vigilia Cœnæ Dómini, Genebáldus in oratióne pernóctans, dolénsque quod is qui in illa die pœniténtes Deo reconciliáre debuisset, ipse pro suis criminibus ne inter pœniténtes quidem in Ecclésia consistere merebátur, divinitus admonétur sibi dimissum esse peccátum. At vero e cella égre-di nóluit, donec veniret ille a quo inclúsus fúerat. Tunc vero Remígius quasi Spiritus impúlsu Láudunum ádvenit, et pœniténtis cellam ádiens, illum in ea jacéntem réperit. Quem statim cum gáudio et lácrymis levávit, Dómini misericórdiam laudans, eúmque sedi et officio Episcopáli resti-

túere non dubitávit. Genebáldus exinde in sanctitáte et justitia omnes vitæ suæ dies perégit, continuo annúntians quanta sibi fecisset Dóminus.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Hom. in Evang. Vigiláte, de Comm., p. lxij.

Pro S. Marcello Martyre.

LECTIO IX.

MARCELLUS in persecutióne Antonini Veri, unus ex quinquaginta Martýribus qui in ergástulis Lúgduni sub arcta custódia detinebántur, paterfácto divinitus cárcere, una cum Valeriáno aufúgit. Cumque Latinum quemdam a quo Cabilóne hospitio susceptus fúerat, cum omni domo sua convertisset ad Christum, Argentomagénsis ággeris vicum pétiit. Ibi forte in Priscum Præsidem diis suis immolántem incúrrens, ab cóque ad profánum convivium invitátus, non ábnuit modo, sed étiam convívas ácritè reprehéndit. Quámobrem irátus vehementer Præsès, inaudito supplicii génere, vivum in terram ad rens usque defódi jussit, sicque rectum stare. In hunc modum, secúndo a Cabilóne milliário, tértio die, in Dei láudibus perséverans, réddidit spiritum. Guntchramnus rex super ejus túmulum basilicam cum monastério extrúxit.

Te Deum laudámus, p. 13.

In Laud. Commem. S. Marcelli.

In II Vesp. Comm. Sequentis (in Breviar., p. 290).

DIE VI.

S. CANOALDI, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui Beatum Canoaldum Antistitem nostrum pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémplo prodésse voluisti: eódem intercedente, pastóres Ecclesiæ tuæ cum gregibus sibi commissis, dirige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donante, tibi placitá cúpíant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

In I Vesp. Commem. Præcedentis (in Breviar., p. 290).

IN I NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura occurr.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

CANOALDUS sancti Farónis Meldensis Episcopi frater, Agnérici vero, Burgúndiæ Cómítis, filius, cum futúre sanctitátis, adhuc puer, jam præclára præ se ferret indícia, sancto Columbáno créditus est instituendus. Luxoviénsis Monastérii régulam tanta sedulitate et profectu servávit, ut in brevi Clericórum número meruerit adscribi. Aliquándiu

sancti Abbátis peregrinátionum, et miraculórum grátie párticeps fuit.

ñ. Invéni David, p. lv.

LECTIO V.

CUM regularis observántiæ et summæ virtútis ómnibus sese præberet exéplum, mórtuo Richbértó Laudunénsi Episcopo, Canoaldus in ejus locum, unánimi Cleri populique consénsu eléctus est. Ille vero præ humilitate, onus quidem formidandum refúgiens, látebras quæsivit. Sed divinæ voluntátis cértior factus, regímen hujus Ecclesiæ tanquam Spiritus Sancti impúlsu sibi delátum, tandem suscepit. Tunc vero, forma factus gregis ex ánimo, et oves suas verbo et exémplo pascens, summam sibi ómnium veneratiónem et obséquium comparávit.

ñ. Pósui adjutórium, p. lv.

LECTIO VI.

SYNODO Reménsi quæ hábita est sub Honório Papa, et Sonnátio Archipræsule, cum Pátribus Galliárum áffuit. Cujus acta et decréta in sua Dicecesi promulgánda curávit et observánda. Multis pro múnere pastoráli perfúnctus labóribus, plenus bonis opéribus, clarúsque miraculis, óbiit, et in commúni Episcopórum et canonicórum sepultúra apud Sanctum Vincéntium honorífice tumulátus est. Cujus patrocínium sæpe váriis in calamitátibus, præsertim vero pe-

ste teterrima grassante, efficaciter fuit postulatum.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang., Vigilate, de Comm., p. lxij.

Vesperæ a Capitulo de S. Ansarico, Pont.

DIE VII.

S. ANSARICI, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess. Pont., p. xlix, præter seq.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui Beatum Ansaricum Antistitem nostrum populo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exemplo prodèsse voluisti: eodem intercedente, pastores Ecclesiæ tuæ cum grægibus sibi commissis, dirige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donante, tibi placita cupiant, et tota virtute perficiant. Per Dominum.

In I Vesperis, Commemor. Præcedentis, adhibita Oratione, Da quæsumus, de Comm., et S. Grimonie, Virg. et Mart.

Oratio. Deus, qui inter cætera, p. lxxxvj.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

ANSARICUS Espaniaco in pago SueSSIONENSI, ingenuis ac piis parentibus natus, jam ab ipsis prope incunabulis quæcumque laudabilia sunt, cupide appetebat, ac divini po-

tissimum cultus incredibili studio flagrare videbatur. Quamobrem Clero adscriptus est, cujus quidem varios gradus ita percurret, ut in singulis clarissima sanctitatis, quæ in eo crescebat in dies, specimina præberet. Qua enim apud Deum gratia valeret, populares ejus variis miraculis sæpe sæpius experti sunt. Post obitum Landúlfí Episcopi, eo ferme tempore quo regnum Austrasiórum Dagoberto junióri a patre fuit transmissum, uno omnium consensu, præterquam suo, SueSSIONENSIS Ecclesiæ Póntifex creatus est.

ñ. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

NON multo post, in civitate Reménsi, indictæ a Sonnatio Archipræsule synodo præsens interfuit; et canónibus viginti quinque, quibus in ea multa sapienter sancita sunt, sua manu subscripsit. Hæc vero instituta ut in Ecclesia sua accuratius servarentur, Clericórum scholam in domo sua erexit, e qua egregii discipuli complures postea prodierunt. Sic enim ille primum fratres canonicam vitam agentes domi habebat ad manum, quos subinde in Ecclesia sancti Stepháni, quæ postea in urbe ab illo ædificata est, Deo famuláturos collocavit. Eodem studio cæteras urbis Basilicas, aut situ deformatas, aut vetustate collabentes, vel in pri-

stinum decorem restituit, vel a ruina vindicavit.

ñ. Pósui adjutórium, p. lv.

LECTIO VI.

ANNO Clodovæi regis secúndi duodécimo, octávo Idus Mártii, córpora sanctórum Crispini et Crispiniáni, quibus cultu singulári devótus erat, ex eo loco ubi longo post ipsórum martyrium témpore jacúerant, solémni apparátu in Basilicam tránstulit eórum nómini consecrátam, quam ipse instauráverat a fundaméntis; sacéllumque illórum, seu Memóriam, uti olim vocábant, Eligii ópera usus, insigni monuménto decorávit. Tum forte misera ínguínium lues circum urbem Suessionénsem, pópulum late devastábat: porro per fidem suam non minus quam per Mátyrumeórumdem opem, vir sanctíssimus effécit ut pestis illa divinitus reprimerétur. Vixit ad summam senectútem; demúmque cumulátus virtútibus, anno Episcopátus sui ferme trigésimo, Nonis Septémbris, ad Dóminum migrávit, et in ipsa Ecclesia Sancti Stéphaní sepúltus est, quam ædificáverat.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang., Vigilate, de Comm., p. lxij.

LECTIO IX.

De S. Grimonia, Virg. et Mart.

EX antiquíssima traditióne, Grimónia Virgo, e Scótiá,

nobilíssimo génere oriúnda, Christo únice addicta, ut sponsi sibi destináti nuptias declináret, patrisque furóri se subduceret, látebras quæsivit, et ad oras Gállíæ demum transmécavit. Inde ad locum tunc désertum se contúlisse tráditur, quem póstea morte, sepultúra et miráculis fecit illústrem. Ibi enim Grimóniam repererunt satéllites a patre summissi, a quibus gládio percússa virginitátem martyrio coronávit. In illius honórem primum extrúctum fuit in ipso mortis loco oratórium sacris Grimóniæ exúviis ditátum, quod máxima frequéntia adeúntes pietátis causa Vallónes Capéllam vocitavére. Hoc nomen retinuit óppidum, quod peregrinórum concúrso sensim exsurréxit; ipsúmque oratórium fuit eréctum in Ecclesiam Parochiálem sub patrocínio sanctæ Mátyris quæ ibi máxima cum veneratióne cólitur. Pars insignis ejus Reliquiárum in Ecclesia vici cui nomen Scalæ religióse asservátur.

Te Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Grimoniæ.

In I Vesp. Nativit. B. M. V., Comm. S. Ansarici.

DIE XIV.

COMMEMORATIO

S. LEOBINI, CONF. PONT.

In I Vesp. et Laud. tantum.

Oratio, Exáudi, quæsumus, p. l.

DIE XV.

COMMEMORATIO

S BALDI, CONF. PONT.

*In 1 Vesp. et Laud. tantum.**Oratio, Da quæsumus, p. 1.*

DIE XVII.

COMMEM. S. LAMBERTI,

MART. PONT.

Oratio, Deus qui nos, p. xx.

LECTIO IX.

LAMBERTUS, Trajecto ad Mosam oriundus, genere clarus, sed sanctitate clarior, primo ætatis tempore, litteris ap-prime eruditus, piæque admodum educatus, ob insignem morum vitæque præstantiam ab omnibus eximie celebrabatur. Quare post Theodardum Trajectensem Episcopum et Martyrem, sub cujus disciplina ipse prius adolèverat, ad Pontificiam Sedem non sine multo reluctamine promotus est. Sed paulo post, quorundam invidia et artibus, utpote justitiæ et libertatis publicæ vindex acerrimus, Episcopatu pulsus est. Cedendum tempori ratus, in monasterium Stabulense se recepit, ubi singularem humilitatis et obediëntiæ præstitit observantiam. Postseptennium a Pippino Caroli Martelli patre revocatus, ac sedi suæ restitutus, Toxandriæ incolis Evangelii lucem intulit. Cum vero Lambertus Pippinum ob quamdam pellicem quam apud se habebat, graviter reprehenderet, Dodo Pippini domesticus, et meretricis frater, collecta

improborum manu, Beatum Episcopum redeuntem e matutinis Laudibus aggradiens, domum ejus circumquaque obsidet, eumque, dum intra cubiculum in oratione perseveraret, unus e Dodonis satellitibus crudeliter telo confodit, anno Christi septingentesimo octavo. Corpus ejus Trajecti sepultum, inde Leodium una cum Episcopali sede translatum, multis miraculis claruit. Ejus memoria olim erat celeberrima apud quemdam vicum agri Laudunensis in capella veteris castelli, cui ipsiusmet Sancti Lamberti nomen; et etiamnum, post dirutam, exeunte ultimo seculo, capellam, in parochiali Ecclesia ejusdem vici, singulari peregrinorum concursu ac veneracione recolitur.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Lamberti.

DIE XVIII.

COMMEM. S. FERREOLI,

MARTYRIS.

Oratio, Præsta, quæsumus... ut qui beati, p. xxj.

LECTIO IX.

FERREOLUS, militum tribunus in civitate Viennensi, sub militari sago Christo serviebat. Forte tanquam Christianus ad tribunal Crispini judicis traductus, cum ab illo jussus esset, etiam mortis intentato metu, regiis obtemperare mandatis, tum, inquit Christianus sum; diis sacra

fācere mihi non licet. Imperatoribus, quāmdiu salva pōtui religiōne, huc usque militāvi. Jam si mihi non licet vivere Christiāno, certe parātus sum mori. Equidem Creatōrem ipsum adōro, non creatūrā. Confestim iudex imperāvit ut Ferrēolus cruciārētur; cumque constantem ejus ānimum neque a tortōribus sibi mūtuo ad cruciāndum succedētibz frangi vidēret, ingēnti catenārum pōndere onerātum in cārcerem detrusit. Tērtia autem diē, cadēntibus ultro catēnis, apertōque sponte cārcere, Ferrēolus egressus est, Rhodanūmque natādo trajēcit, et ad Jarem usque flūvium pēvenit. Illic vero, comprehēsus iterum, revinctis post tergum mānibus, redūctus ad locum est civitāti vicinum, repentināque immanitāte interfēctus. Corpus ejus in eo ipso loco sepūltum est, ubi in honōrem sancti Mārtyris erēcta est insignis basilica. Cujus reliquiis et patrociniō Sosmēnsis Ecclēsia prope Theodorici-Castrum, olim abbatīalis, nunc parochiālis, gloriātur.

Te Deum laudāmus, p. 13.

In Laud. Comm. S. Ferreoli.

DIE XXIV.

COMMÉM. S. SALABERGÆ,
NON VIRG. NEC MART.

Oratio, Exaudi nos, p. cij.

LECTIO IX.

SALABERGA, in Castro Uternēnsi Lingonēnsis diœccesis,

inēunte séptimo século, nata, cum propter cæcitatē et sanguinis fluxum a parēntibus negligērētur, utrāque infirmitāte sanāta est a sancto Eustāsio Abbāte Luxoviēnsi. Jam tum pia virgo, eōdem suadēte, Deo se vovēre institūerat, sed primum a patre coācta, Ricārdo equiti potentissimo nupsit, qui intra duos menses mortūus est, et iterum, Dagobērtō rege jubēnte, Bosōni Cōmīti: a quo quinque liberos cum suscepisset, tandem, annūente marito, sacrum velāmen sumpsit, monasteriūque sanctimoniālium in avito fundo instituit. Imminētibus vero hōstibus, Laudūnum, natūra munitius oppidum, cum centum sorōribz profēcta est. Cujus in occursum procedens Laudunēnsis Episcopus Attila nōmine, Clero populōque comitāntibus, eam in hymnis et psalmis suscepit. Ita laudabiliter Salaberga rexit monasteriū, ut post plures annos sub illius disciplina annumerārētur trecēntæ Virgines, quæ in choros partitæ sibi succedētes, laudibus Deo canēdis per dies noctēsque sine ulla intermissiōne vacābant. Paupertātis, humilitātis charitātisque opēribz jūgiter intēnta, minus auctoritatē quam exēplo sorōribz præerat. Mortem præsēntiens, quo libērius mentem Deo intēnderet, regēndi monasteriī filiæ suæ Anstrudi commisit offi-

cium. Obiit sancta Abbatissa anno sexcentésimo quinquagésimo quarto.

Te Deum laudamus, p. 13.

In Laud. Commem. S. Salabergæ.

DIE XXV.

S. PRINCIPII, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Comm. Confess.

Pont., p. xlix, præter seq.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beatum Principium Antistitem nostrum populo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exemplo prodesse voluisti, eodem intercedente, pastores Ecclesiæ tuæ cum grægibus sibi commissis, dirige in viam salutis æternæ, ut omnes te donante, tibi placita cupiant, et tota virtute perficiant. Per. Dñm, etc.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

PRINCIPIUS, in ordine Suessionensium Antistitum duodécimus, beati Remigii frater natu major, imperante cum Placidia matre Valentiniáno tertio, ex Æmilio viro nobili et Celinia uxore natus est. Jam a teneris annis máxima dedit futuræ aliquando specimina sanctitatis. Illum educavit et instituit Antiólus ignotæ urbis in Gallia Episcopus, dignus quondam sanctorum Lupi et Máximi in cœnóbio Lirinénsi

socius. Eo usus magistro, ita profecit Principius, ut magnam sui in omnium animis admirationem et expectationem excitaret. Edibio Episcopo, qui Attilani belli temporibus Suessionensem Ecclesiam multa cum laude rexerat, suffectus est.

ñ. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

CUM ab ipso Antiólus rescivisset Sidónius Apollinæris qualem se Principius ab adolescentia ostendisset, qua vitæ innocentia, morumque integritate ad Episcopatum pervenisset, tanti eum fecit, ut ejus precibus sese per litteras commendaverit. Ubi primum Episcopus factus est Principius, pastoribus officiis totum se mancipavit. Non modo gregi suo panem verbi divini assidue fregit, peccatoresque allexit ad pœnitentiam, sed plurimos ab hæresi, multos a schismate revocavit, nec paucos infideles, teste eodem Sidónio, ab erroris caligine, ad fidei lumen traduxit.

ñ. Pôsui adjutorium, p. lv.

LECTIO VI.

DEMUM, innúmeris pro Ecclesia Dei perfunctus laboribus, vitam reliquit ad finem quinti sæculi, sétimo Calendas Octóbris, accepturus a Principe pastorum immarcessibilem æternæ gloriæ coronam. A Remigio fratre Suessione sepultus est in æde sanctæ Theclæ, quæ tum extra urbem erecta

erat, labente autem tempore diruta est. Corpus ejus postea in Ecclesiam Cathedralē translātum, magna veneratiōne illic asservātum est, donec a Calvinistis igni cremāndum per impietatem traderetur.

℞. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang., Vigilate, de Comm., p. lxxij.

In II Vesp. Comm. Sequentis (in Breviar., p. 363).

FESTA OCTOBRIS.

DIE I.

S. REMIGII, EPISC.

Duplex II Clasis.

Omnia de Comm. Confess. Pont., p. xlix, præter seq.

AD I VESPERAS.

CAPITULUM. Eccl. 39. 13. 14.

Non recedet memoria ejus, et nomen ejus requireretur a generatione in generationem: sapientiam ejus enarrabunt gentes, et laudem ejus enuntiabit Ecclesia.

HYMNUS.

In tuæ natum patriæ salutem,
Luce te festa colimus, Remigi,
Te suum Patrem simul et Patrum
trorum

Gens veneratur.

CERTA spes cleri teneris ab annis,

Cæteros vincis gravitate morum;

Et gregem, Pastor juvenis, senili

Mente gubernas.

(SUESS.) *Autumnalis.*

Hoste devicto, Clodovæus audit

Cum suis turmis, sacra te docentem;

Victus et dictis sua, seque Christi

Subjicit uni.

PROVIDES Francis pia juradici;

Et tuo ductu, monitisque princeps

Curat, ut secum speciosa Christi

Sponsa triumphet.

GRANDIBUS firmas documenta signis,

Mors tibi cedit docilis jubenti:

Reddit et cæco fidei simulque, Mûnera lucis.

PONTIFEX inter Sûperum cætervas,

Nunc adhuc charæ memor esto plebis;

Et tua semper prece Galliarum Protege cives.

SUMMA laus Patri, Genitroque summa,

Laus tibi compar, utriusque Nexus,

Ad tuam laudem, Deitas suprema,

Rêspice Clerum.

Amen.

ÿ. Potens in terra erit semen ejus; ℞. Generatio rectorum benedicetur.

Ad Magnif. Ant. Notum fecit regi, et ostendit illi finem vitæ suæ, et exaltavit vocem suam de terra in prophætia delere impietatem gentis.

ORATIO.

DEUS, qui per beáti Remigii documenta, Francórum tibi corda subdidisti; largire supplicibus, ut per iter salutis quo sanctus Pastor incessit, ad te pervenire valeámus; Per Dóminum.

Comm. Præcedentis (in Breviar., p. 379).

AD MATUTINUM.

HYMNUS.

JAM castra Christum bárbara
pérsonant,
Servire spurcis dæmóniis pudet,

Et regis exéplum secúti

Arma duces posúcre Christo.

O QUANTA victis glória Gállis!
Quæ Christiánis légibus óbligant

Docéndo victóres, vicissim

Christiadum pietáte victos.

TALES triúmphos, Máxime Remigi,

Assérta per te Relligio tulit:

Quam prædicásti, comprobátam

Prodigiis super astra tollis.

Tu, quam tot annos, alme senex regis,

Adhuc benignus réspice Gálliam;

Fac nos paréntum cor fidéle,

Progénies dócilis, sequámur.

LAUS summa Patri, summaque Filio,

Et tibi compar glória, Spiritus,
Tu qui poténti magna regum

Corda tenes, subigisque dextra.

Amen.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Communi Conf. Pont., p. liij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

REMIGIUS, cujus ortum prædixerat solitárius quidam cæcus, Montánus nómine, Laudúni natus est paréntibus Æmilio et sancta Celinia jam ætate provéctis. Annos natus duos et viginti, ob seniles inadolescéntia mores, ad Episcopátum Remensem præter voluntátem raptus est. Cum autem Francórum rex Clodovæus, Gallórum victor, Alamánnos Tolbiaci, invocáto Christi nómine, debelláset; et instánti Remigio, ut fidem profiterétur, respondisset, verérisse ut per pópulum sibi licéret; ubi id rescivit pópulus, statim acclamávit: Mortáles deos abigimus, pie rex; et Deum quem Remigius prædicat immortálem, sequi paráti sumus.

℞. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

TUM Remigius Clodovæum quem fidéi documentis imbúerat, baptizávit ipso die Natális Dómini, his cum verbis

allócutus : Mitis depóne colla, Sicámber; adóra quem incendiasti, incénde quod adorásti. Baptizátum sacro inúnxit Chrismate cum signáculo crucis Christi. De exércitu autem ejus ter mille et ámplius baptismo initiáti sunt; simul et Alboflédis soror Clodová: quæ cum paulo post decessisset, Remígius per litteras regem consolátus est. Lanthildis quoque, áltera ejus soror, ab Ariána hæresi revocáta, sacro Chrismate reconciliáta est Ecclésiæ. Cum autem Clodováus, ad bellum Góthicum se accingeret, epistolam hortatóriam ad eum scripsit Remígius plenam utilissimis regno administrádo consiliis, regi étiam auctor fuit ut Concilium Aurelianénse indiceret.

ñ. Pósuí adjutórium, p. lv.

LECTIO VI.

MIRA erat eloquéntia, et sciéntia divínæ Scriptúræ, cujus multos libros interpretátus est; cleméntia étiam in pœniténtes singulári; Neque enim, inquit, nos pósuít Dóminus ad iracúndiam, sed ad hóminum curam. Novos Episcopátus instituit Teruanénsem, Atrebaténsem, et Laudunénsem, quibus sanctos Antimúndum, Vedástum et Genebaldum præfécit. Sub finem vitæ, oculórum usu orbátus est, quem tamen paulo ante mortem recuperávit. Sénio tandem conféctus, postquam

ámplius quam septuaginta annos summa cum laude Reménsem Ecclésiám administráset, obiit die décima tértia Januárii. Inter alia, quæ édídít miracula, mórtuam puéllam oratione suscitávit. Méminít Gregórius Turonénsis festivitátis sancti Pontificis quæ jam suo tẽpore Caléndis Octóbris celebrábatur : qua die in magnificentióri basilica a Leóné Papa Nono dicáta, corpus ejus collocátum est.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

LECTIO VII. Ch. 24, 42.

IN illo tẽpore : Dixit Jesus discipulis suis : Vigiláte quia nescitis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. Et réliqua.

Homilia S. Hilárii Episcopi.

Comm. in Matth. c. 26.

QUAMQUAM in comuné nos ad indefessam vigilántiæ curam adhortétur Christus, speciálem tamen pópuli Principibus, id est Episcopis, in expectatióne adventúque suo sollicitúdinem mandat. Huc enim servum fidélem atque prudéntem, præpósitum familiæ significat, cómmoda atque utilitatés commissi sibi pópuli curántem.

ñ. Amávit eum, p. lvij.

LECTIO VIII.

QUI si dicto áudiens, et præceptis obédiens crit, id est

si doctrinæ opportunitate et veritate infirma confirmet, dirupta consolidet, depravata convertet, et verbum vitæ in æternitatis cibum alendæ familiæ dispéndat, atque hæc agens hisque immorans deprehendatur, glóriam a Dómino tanquam dispensátor fidélis, et villicus útilis consequetur, et super ómnia bona constituetur, id est, in Dei glória collocabitur, quia nihil sit ultra quod melius sit.

ñ. Sint lumbi, p. lviii.

LECTIO IX.

QUOD si contuens longam Dei patientiam, quæ in profectum humanæ salutis extenditur, adversum conversos insolenscat, et sæculi malis vitisque se tradat, presentium tantum curam in cultu ventris exercens : desperata die Dominus adveniet, eumque a bonis quæ spoponderat, dividet, portionemque ejus cum hypocritis in pænæ æternitate constituet, quia adventum desperaverit, quia mandatis non obtemperaverit, quia presentibus studuerit, quia vita gentium vixerit, quia desperatione iudicii commissam sibi familiam fame, siti, cæde vexaverit.

Te Deum laudamus, p. 15.

AD LAUDES.

Capitulum, ut in I Vesperis.

HYMNUS.

CÆCOS pande sinus, terra,
nimis diu

Deinersum tenebris invida detines

Urbis praesidium : redde petentibus

Sancti pignora Praesulis.

SERVAT, ne pereant dextra
Dei potens

Dulces exuvias : dente nec improbo

Lædet dira lues, nec penetrabili

Rodet tempus edax situ.

HUIC quantam tumulto vim
Deus indidit!

Quot firmat timidam prodigiis
fidem!

Implorata salus corporibus re-
dit;

Mitescunt animæ febres.

Nos Patrem fidei, nunc ju-
vet æmulis

Certatim memores tollere lau-
dibus;

Sed cultus potior, quam docuit
fidem

Puris reddere moribus.

A quo cuncta fluunt, sit tibi
laus, Deus :

Sacros qua decuit dum reverentia

Artus nos colimus, tota refunditur.

Summo gloria vertici.

Amen.

ŷ. Protector noster aspice,
Deus. ñ. Et respice in faciem
Christi tui.

Ad Bened. Ant. Quis potest
similiter sic gloriari tibi, qui
ungis reges ad penitentiam, et

prophétas facis successóres post te?

IN II VESPERIS.

Capitulum et hymnus, ut in I Vesperis.

Ÿ. Nos pópulus tuus, et oves páscuæ tuæ, Dómine. R̄. Confitébimur tibi in séculum.

Ad Magnif. Ant. Diléctus a Dómino Deo suo Prophéta Dómini renovávit impérium, et unxit principes in gente sua.

Comm. sequentis (in Breviario, p. 387).

DIE III.

S. LEODEGARII,

MARTYRIS ET PONTIFICIS.

Duplex.

Omnia de Comm. unius Mart., p. xx, præter seq.

Oratio, Infirmítatem, p. xx.

Commem. S. Juvini, Conf. non Pont.

Oratio, Deus, qui, p. lxviii.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

LEODEGARIUS, primus Pictaviensis Archidiaconus; deinde monasterii sancti Maxentii Abbas, postremo Augustodunensium Episcopus creatus est; cui Ecclesiæ decem annis præfuit. Cum autem Childericum secundum, qui in regni administratione illius opera utebatur, argueret quod antiquas regni leges rescidisset, filiámque avunculi duxisset uxórem; in Luxoviense monasterium, quo relegatus antea

fúerat Ebroinus Major Palatii, amandatus est. Uterque, Rege mórtuo, in pristinum gradum est restitutus. Sed Ebroinus se, Leodegario auctore, in monasterium detrusum fuisse ratus, exercitum Augustodunum misit, qui sanctum Episcopum comprehenderet. Re cognita, Leodegarius, erogatis in pauperes facultatibus, triduano jejúnio indicto, et factis circum urbis mœnia cum Cruce et Reliquiis Sanctorum supplicationibus, Christi Corpore præmunitus, ne quid detriménti civitas sui causa patéretur, sponte se tradidit inimicis.

R̄. Honéstum fecit, p. xxv.

LECTIO V.

ILLI statim sanctum Præsumlem, váriis cruciatum tormentis, érutis demum óculis, in monasterium conjecerunt. Insuper, Cómitem Guarinum fratrem ejus, palo alligantes lapidibus obruerunt. Nec irarum satis; eo enim immanitatis devenere, ut captivi lábia et linguam præciderent, sicque mútilum in cœnóbium Fiscanense sub arctiori custodia aservandum detruserunt. Tunc temporis, Sanctus ille Vir, ad Sigradam matrem, quæ Religionis hábitum indúerat in monasterio Beátæ Mariæ Suesionensi, tantis afflictátam doloribus, consolatórias, quæ adhuc extant, misit litteras, in quibus, Ebroini inhumanitatis ne levi quidem mentióne fac-

ta, totus in eo est ut matrem ad ferendam patienter fratris mortem, ad amorem inimicorum retinendum, et ad vitæ religiosæ propositum fideliter exequendum adhortetur. Ductus deinde in palatium, quo nonnulli Episcopi convenerant, cum linguæ officio nihiloscius uteretur; discissa tunica, Episcopali dignitate spoliatus, conjectus est in carcerem; ex quo in silvam, ejus postea nomine insignitam, a quatuor sicariis abductus, in territorio Atrebatensi capite truncatus est, anno sexcentesimo septuagesimo octavo.

¶. Desiderium, p. xxvj.

LECTIO VI.

CORPUS ejus ibidem sepultum est: inde post biennium ad Pictones non sine multis miraculis delatum, et honorifice in Basilica sancti Maxentii conditum: ex qua sumptæ sunt Reliquiæ, quæ Leodegarii et Guarini fratris inscriptæ nominibus, in Ecclesia beatae Mariæ Suessionis olim colebantur, et ad Sigradam amborum matrem fuisse allatæ creduntur. Extat ibidem sub invocatione sancti Leodegarii celeberrima Ecclesia prius Parochialis, dein etiam Abbatialis, quam temporum calamitate profanis usibus mancipatam, Suessionensis Episcopus sumptibus propriis, necnon Clero populoque fideli juvantibus, recuperavit, et pari munificentia instauratam

cultui divino restituit, anno Christi millesimo octingentesimo quinquagesimo primo.

¶. Stola jucunditatis induit, p. xxvj.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homilia in Evang.,

Si quis venit ad me, *de Comm.,* p. xxviii.

LECTIO IX.

IN Campania natalis sancti Juvini confessoris et eremitæ, qui ex agro Remensi oriundus, servili sorte, per sincerum Dei famulatum, ad libertatem, quam intuitu pietatis et insignium gratiæ ei contulit Marcus Comes Dulcomensis, pervenit. Hacque, ut Apostolus monet, bene usus, multos o servitute peccati ad Dei filiorum libertatem strenuo conatu perduxit. Deinde cum in secessu multa mira patrasset, placido excessu perrexit ad Dominum. Corpus ejus post edita illius in funere multa prodigia, tandem in ipso oratorio cellulæ, quam incolerat, sepultum est, ubi, crebrescentibus signis, insignis condita est Basilica, cui adjunctus vicus propter tanti Confessoris opitulacionem jam ipsius nomine conspicuus. Extat etiam in Diocesi Suessionensi parœcia, Juviniacum nuncupata, quæ tanto nomine et patrocinio gloriatur.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Commem. S. Juvini.

DIE V.

S. DIVITIANI, CONF. PONT.

*Duplex.**Omnia de Comm. Confess. Pontificis, p. xlix, præter sequentia.*

ORATIO.

OMNIPOTENS DEUS, qui beatum Divitiánum Antistitem nostrum pópulo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exémplo prodésse voluisti, eódem intercedente, pastóres Ecclesiæ tuæ cum grégibus sibi commissis, dirige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donante, tibi plácita cúpant, et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

Commemor. Præcedentis ac S. Placidi et Soc. Mart. (in Breviario, p. 394).

IN I NOCTURNO.

Lectiones de Scriptura occurr.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

DIVITIANUS inter Suessionenses Episcopos tertius, sancto Sinicio patrúo suo successit, imo ab ipso ordinatus est. Enimvero mórtuo Sixto, qui Remensem Ecclesiám regébat, illius Ecclesiæ curam, prima sede relicta, suscipere coactus Sinicius, in suum locum Divitiánum suffecit; qui quamvis onus tantum reformidáret, et a patrúo divelli se ægerrime paterétur, ne tamen pópulus ille quem Sixtus per multos la-

bóres Deo lucrátus erat, forte periclitarétur, Suessionensium votis ultro cessit.

ñ. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

UBI Pontificátum adeptus est Divitiánus, omnem ratió-nem adhibuit ut ipsa Religiónis sémina quæ Sixtus et Sinicius per agrum Suessionensem sparserant, non tantum adoléscentes, sed étiam perfectam assequeréntur maturitatem. Divitiáni memória jam a multis séculis tertio Nonas Octobris Suessione colitur, corpúsque ejus in ea civitate, in Ecclesia Sancti Crispini Majoris, usque ad finem séculi décimi octávi quíevit.

ñ. Pó sui adjutórium, p. lv.

LECTIO VI.

Sumitur Lect. IV de Comm. Conf. Pont., Ad Sancti, p. lv; cum ñ. Iste est, de eodem Comm., p. lvj.

IN III NOCTURNO.

*Lect. de Homilia in Evang., Vigiláte, de Comm., p. lxij.**Lect. IX de SS. Martyr. (in Breviario, p. 394).**In Laud. Comm. SS. Martyr. (in Breviario, p. 394).*

DIE VIII.

COMMÉM. S. BENEDICTÆ,

VIRG. ET MART.

Oratio. Indulgéntiam nobis, p. lxxxvj.

LECTIO IX.

BENEDICTA virgo in villa Aurbiniaca ad Isaram in terri-

tório Laudunénsi martýrium passa esse fertur, et sepulta. Ibi Cárolus Calvus, accedente ad Hermintrúdis Reginæ preces, Párduli Laudunénsis Episcopi consilio, puellárum cœnóbium in honórem sancti Petri Apostóli, et sanctæ Benedictæ ædificávit. Sanctæ Virgínis Reliquiæ a Garniéro Laudunénsi Episcopo, in capsá argentea depósitæ primum sunt, ac póstea in áliam deaurátam, multóque pretiosiórem translátæ.

Te Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Benedictæ.

DOMINICA II OCTOBRIS,

MATERNITATIS B. M. V.

Duplex majus.

Omnia ut in Supplemento pro aliquibus locis, p. ccvij.

DIE IX.

COMMÉM. S. VULGISI,

CONF. NON PONT.

Oratio. Deus, qui, p. lxxvij.

LECTIO IX.

VULGISUS, in Provinciá Reménsi nóbili familia natus, sancti Remigii discipulus, et ab eo Présbyter ordinátus, ómnium ejus labórum, ali-quándiu párticeps et sócius fuit. Verum solitúdinis amóre veheménte incensus, ut totum se Jesu Christo tráderet, secessit in eum sylvæ Rhéticæ locum, quem Troinas vocant, ubi cum multos annos victu ásperam, sed meditatióibus

cœlestibus suávem vitam duxisset, sanctitate illústris migrávit in cœlum. Miráculis vivus et mórtuus flóruit. Ejus corpus ibidem sepúltum, póstea a Milóne viro potentissimo, in Castrum, quod ab eo, Firmitas Milónis appellátur, translátum est; ubi usque ad finem séculi décimi octávi servabátur; at, sácris Reliquiis in perturbatiónis tempóribus dispéditis, sancti Confessóris memória non minóri veneratióne cólitur.

Te Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Vulgisi.

DIE X.

COMMÉM. S. EVODI,

CONF. PONT.

Oratio. Da, quæsumus, p. l.

LECTIO IX.

EVODUS Ecclésiæ Rhotomagensi a púero addictus, in sede Episcopáli successit Innocéntio, qui sanctum Victrícium hábuit antecessórem. Sanctitátis fama conspicuus, obiit Andeliaci, unde corpus ejus Rhotomagum relátum est, in Ecclésia majóri sepeliéndum. Una cum óssibus sancti Victricii translátum est Branam, Suessiónum óppidum. Locus obsúrus ántea, ádeo miraculórum fama fuit illustrátus, ut frequénte hóminum cœtu, qui eo concurrerant, dilatátus deinceps fúerit, et ab incolis auctus. Século duodécimo ibi-

dem constructum est Canonicorum cœnobium, nomine Sancti Evodi insignitum, in cujus Ecclesia quæ nunc est parochialis, pars ejus corporis summa veneratiõne recõlitur: aliæ sancti Pontificis insignes Reliquiæ in Ecclesia Cathedrali requiescunt.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Evodi.

DIE XV.

COMMÉM. S. BASOLI,

CONF. NON PONT.

Oratio. Intercèssio, p. lxxviii.

LECTIO IX.

BASOLUS sexto século in pago Lemovicénsi ex piis et nobilibus paréntibus natus est. A téneris christiánæ disciplinæ præceptis imbútus, spretis mundi illéccebris, Deo únice adhærere státuit, amplisque facultátibus quæ ipsi hæreditário jure mox obvënturæ erant, renuntiávit. Egréssus igitur de domo patris, Remos se cõtulit, sancti Remíggii túmulum veneráturus. Ægidio Archiepiscopo apéruit magno se afféctum vitæ solitáriæ desidério. Quámobrem, sanctus Præsul ei locum in sua diœcesi, quemcúmque vellet, eligéndum dedit. Básolus in cœnobium Verziacum divértit. Sed paulo post, cum ad monastérii regimen propter eximias dotes a frátribus destinaretur, in solitudinem se recépit, quam magis ac magis anhelábat. In monte sibi constrúxit célula,

ubi per quadraginta fere annos vitæ genus duxit aspérrimum. Pœnitentiæ labóribus non minus quam ætate confectus, migrávit ad Dóminum, ante et post mortem miráculis clarus.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Commem. S. Basoli.

DIE XVI.

S. BALDUINI, MART.

Oratio. Præsta, quæsumus... ut qui, p. xxj.

LECTIO III.

BALDUINUS sanctæ Salabérgæ Filius, ad liberáles disciplinas, præcipue vero ad virtutem, cura piæ matris fuit informátus. Jam igitur christiánis dótibus eminébat, cum Láudunum ídvenit, sanctissimæ matris et soróris Anstrúdis fama addúctus, ibique máximam existimatiõnem et probórum ómnium commendatiõnem brevi sibi conciliávit. Talis viri nomen et virtus exímia statim innotuérunt Serúlphe Laudunénsi Episcopo, sanctitáte claro, qui Balduinum sacris ordinibus initiátum, Archidiáconi dignitáte decorávit, et in partem labórum ascivit. Tunc Balduinus omnes hujúsce múnieris partes studiõse adimplévit. Æquitatis et justitiæ vindex acérrimus, ómnium jura tuitus est. At dum improbórum molitiõnes omnes evértete conátur, ab ipsis insidiõse et violénter

appetitus, pro justitia Martyr occubuit.

Te Deum laudamus, p. 15.

DOMINICA III OCTOBRIS.

PURITATIS B. M. V.

Duplex majus.

Omnia ut in Supplemento pro aliquibus locis, p. ccxij.

DIE XVII.

COMMEM S. ANSTRUDIS,

VIRG. NON MART.

Oratio, Exáudi, p. lxxxvj.

LECTIO IX.

ANSTRUDIS sancti Bosónis et sanctæ Salabérgæ filia, a teneris annis futúre sanctitatis præclára dedit indicia. Adolescéntior facta, cum a viro conspicuo ad núptias postularetur invita, Láudunum cónfugit ad matrem, et brevi tẽmpore, áliis soróribus in religiõnis observántia ita antecelluit, ut Salabérge, morti próxima, monastérii curam ipsi credere non dubitáverit. Post matris óbitum, in Abbatissam anno ætátis vigésimo ólecta, summa vigilántia et pietáte functa est officio. Per dies et noctes a divinis collóquiis non recedebat; nihil cibi vel potus súmere assuéverat, nisi prius Psaltérium per órdinem persólvisset; in conversatiõe casta, mitis in collóquio, erga páuperes, præcipue peregrinos et captivos liberalis, eo sibi plus viluit quo magis áliis et dignitáte et virtútibus præfulgèbat. Calúmnia quibus fuit

impetita, sola vitæ innocéntia fáciie confutávit. Alias tribulatiões non paucas mira semper ánimi mansuctúdiue et patientia tolerávit. Diem sui óbitus soróribus prænuntiávit, cumque ab illis demissa mente postuláset indulgéntiam, méritis plena, obdormivit in Dómino, circa annum sexcentésimum octogésimum octávum.

Te Deum laudamus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Anstrudis.

DIE XX.

COMMEM. S. AGRICOLÆ,

CONF. NON PONT.

Oratio, Adésto, p. lxxvij.

LECTIO IX.

AGRICOLA pátruum hábuit beátum Remigium, apud quem adolevit, ab eoque propter morum sanctitatem, ad presbyterátum promotus est. Inter plúrima amoris pignora, Remígius ipsi máxima beneficia vineásque testaméto legávit, ea conditiõe ut diébus festis et ómnibus Dominicis ípius Remígií nómine sacra oblátio in altári conficerétur. Post Remígií mortem, Suessionem venit, cum beáto Lupo actúrus qua ratiõe legáta sibi bona ex pátrui votis dispensáret. Ibi dum ministério suo vacáret, et consanguineo suo útilem in administránda Ecclesiá naváret óperam, virtútibus et méritis clarus, in Dómino obdormivit. Ejus corpus ibidem sepúltum, póstea una cum

corpóribus sanctorum Gaudini, Principii, Lupique e terra elátum, summa in veneratióne hábitum est; quod a Calvinistis anno post Christum natum millésimo quingentésimo sexagésimo séptimo, igni tráditum est.

Te Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Agricolæ.

DIE XXI.

S. CELINIÆ,

NEC VIRGINIS NEC MARTYRIS.

Duplex.

Omnia de Comm. non Virg. nec Mart., p. cj, præter sequentia.

Oratio, Exáudi nos, p. cij.

In I Vesp. Comm. 1º Præcedentis, 2º S. Hilarionis, Conf. non Pont., 3º SS. Ursulæ et Soc., Virg. et Mart. (in Breviario, p. 417).

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

CELINIA, illústri génere orta, Amilio, viro dignitate Cómitis insigni, in matrimónium trá dita est. Statim a primis nuptiarum annis gémino partu édedit, áltero quidem Principium, qui póstea Suessionum Ecclesiæ summa cum laude præfuit; áltero autem fratrem ejus, qui pater fuit beáti Lupi ejusdem póstea Principii in Suessionénsi Episcopátu successóris.

ñ. Propter, p. cvij.

LECTIO V.

JAMPRIDEM párere desiderat Celinia, ipsique nova prolis suscipiendæ spem provéctor ætas adémerat, cum sanctus eremita Montánus tertium ex ea filium nascitúrum prædixit, qui Remédii vel Remíggii nómine appellátus, Dei minister ad multórum salutem foret: vaticinióque áddidit, nato púero se lacte puérperæ ocúlórum usum, quo dudum orbátus erat, recuperáturum.

ñ. Dilexisti, p. cvij.

LECTIO VI.

PROMISSIONIS a sancto viro factæ veritátem probávit événtus. Celinia quippe intra decem menses filium péperit, cui Remíggii nomen datum est; Montánus vero, matris lacte óculis perúntis, visum recépit. Infántem suum Deo obtulit pia mater, in eóque christiáne instituendo nihil omisit ut vocatióni divinæ digne aliquándo respondéret. Sic Céli-
nia e virtúte in virtútem profécit, ac sanctitate in dies illústrior, demum méritis plena, ad Dóminum migrávit.

ñ. Fallax grátia, p. cvij.

IN III NOCTURNO.

Lect. de Homiliá in Evang., Simile est regnum, de Comm., p. cx.

Lectio IX de S. Hilarione. (in Breviario, p. 417).

In Laud. Commem. S. Hilarionis, et SS. Ursulæ, et Soc. (in Breviario).

DIE XXII.

S. LUPI, CONF. PONT.

Duplex.

Omnia de Communi Confessoris, p. xlix, præter sequentia.

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui Beatum Lupum Antistitem nostrum populo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exemplo, prodesse voluisti, eodem intercedente, pastores Ecclesiæ tuæ cum grægibus sibi commissis, dirige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donante, tibi placita cupiant, et tota virtute perficiant. Per Dominum.

In I Vesp. Comm. Præcedentis.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

LUPUS, qui inter Suessionenses Episcopos, tertium-decimum locum occupat, a sanctis Principio et Remigio quos patruos habuit, institutus educatusque est. Sanctissimorum magistrorum virtutem sic imitatus est discipulus, ut post Principii mortem, in locum ejus a Remigio sit inauguratus. Sensit brevi Suessionensis populus Lupum, ut avunculi sedis, sic et charitatis hæredem esse; ac sensere præsertim pauperes patrem alterum sibi esse redditum;

tanta illi erat ad sublevandas egenorum misérias sollicitudo!

¶. Inveni David, p. lv.

LECTIO V.

SYNOBO quam rex Clodovæus Auréliis Remigii consilio convocaverat, interfuit, eique inter primos Galliæ Antistites, non tam ætatis prærogativa quam doctrinæ et sanctitatis subscripsit. Suessionem reversus, leges in ea Synodo sancitas ad ecclesiasticæ disciplinæ quæ fere collapsa erat, instaurationem, non promulgavit modo, sed etiam ut a Clericis servarentur studiose curavit. Populo sibi commisso ut ministros divideret ad animarum regimen idoneos, Clericorum institutioni diligentissime studèbat, multosque suis sumptibus, in loco qui dicitur Basilica, alèbat.

¶. Põsui adjutorium super, p. lv.

LECTIO VI.

REMIGIUS, morte imminente, cum testamentum scriberet, Lupum quem plurimi facièbat ad se accersivit, eumque simul cum Ecclesiæ Reménsi hæredem suum ac supræmæ voluntatis ministrum elegit. Lupus patru sui mandata executus, et virtutes toto quo superstes fuit tempore egrégie imitatus, ad cœlestem patriam, cujus ardenti desiderio tenebatur, jam senex migravit decimo tertio Calendas

Novémbris, et in Ecclesiá Suessionénsi sepúltus est.

ñ. Iste est, p. lvj.

IN III NOCTURNO.

*Lect. de Homilia in Evang.,
Vigiláte, de Comm., p. lxijj.*

DOMINICA IV OCTOBRIS.

PATROCINII B. M. V.

Duplex majus.

*Omnia ut in Supplemento
pro aliquibus locis, p. ccxviiij.*

DIE XXIII.

SS. REDEMPTORIS.

Duplex majus.

*Omnia ut in Supplemento
pro aliquibus locis, p. ccxlviij,
exceptis quæ sequuntur.*

In I Vesp. Fit Commem.

1º *Præcedentis;*

2º *S. Frontonis, Confess.
Pont.; Oratio, Exáudi quæsumus,* p. 1;

3º *S. Caprasii, Mart. Oratio.
Præsta.... ut qui, p. xxj.*

IN OFFICIO NOCTURNO.

LECTIO IX.

De S. Frontone.

IN Castro Diœcesis Suessionénsis, quod Negoliacum nuncupátur, célebris est memoria sancti Frontónis, qui a beáto Petro Apóstolo Episcopus ordinátus, cum Geórgio presbytero Petragóricis in Gállia fidem prædicávit, et magnam illius gentis multitudinem ad Christum convértit. Deinde ad fines Suessionénses perrexisse, et cum rari illic essent Christiani, apud Castrum Negoliacum Evangélium prædicásse

fertur. In ejus honórem consecráta est ibidem Parochiális Ecclesiá, quæ magno populórum concúrsu frequentátur; unde oppidulum Negoliacum a sancto Frontóne cognómen accépit. Sanctus Episcopus Petragóricis miraculis clarus in pace quíevit.

Tc Deum laudámus, p. 15.

In Laud. Comm. S. Frontonis et S. Caprasii.

DIE XXIV.

S. RAPHAELIS, ARCHANGELI.

Duplex majus.

*Omnia ut in Supplemento
pro aliquibus locis, p. ccliv,
præter seq.*

IN OFFICIO NOCTURNO.

Pro Commem. Vigilæ Sanctorum Crispini et Crispiniani. Martyr. Suess.

Lectio sancti Evangélii
secúndum Matthæum.

LECTIO IX. *Cap. 10. 7.*

IN illo témpore; Dixit Jesus discipulis suis: Eúntes prædicáte, dicétes, Quia appropinquávit regnum cœlórum. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni
Episcopi.

Lib. 18. de Civ. D. Cap. 50.

PRIMUM se ab Jerúsalem difúdit Ecclesiá, et cum in Judæa atque Samaría plúrimi credidissent, et in alias gentes itum est, annuntiántibus eis Evangélium, quos Christus sicut luminária et aptáverat verbo, et impléverat Spiritu

sancto. Dénique per ipsos non solum qui eum et ante passionem et post resurrectionem viderant et audierant, verum étiam post óbitum eórum, per pósteros eórum inter horréndas persecutiónes et vários cruciátus ac fúnera mártýrum, prædicátum est Evangélium, contestánte Dómino signis, et porténtis, et váriis virtútibus, et Spiritus sancti munéribus : ut pópuli géntium credéntes in eum qui pro eórum redemptione crucifixus est, christiáno amore veneraréntur sángxinem mártýrum, quem diabólico furóre fuderunt.

Te Deum laudámus, p. 13.

IN LAUDIBUS.

Comm. SS. Martyrum.

Ant. Veniéntes vénient cum exultatióne, portántes manipulos suos.

†. Qui séminant in lácrymis.
 †. In exultatióne metent.